

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichten voetbalvelden SV Vrone te Sint Pancras
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: 234401

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Bestekpost 562010 en bestek deel 3 71 26 02

Vraag:
U stelt geen eisen aan de sporttechnische laag (type: lava - e-bodemas of iets dergelijks). Gaat dit goed?

Antwoord:
Er worden eisen gesteld aan de fundering, hier valt een sporttechnische laag onder. Fundering dient te voldoen aan gestelde eisen conform deel 3 71 26 02, lid 03.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op: 19 sep 2025

Ref.nr. 4 **Onderwerp:** Bestekpost 563

Vraag:
Kunstgrasveld voldoet niet aan de officiële maatvoering. Is hiervoor dispensatie aangevraagd door de opdrachtgever?

Antwoord:

Dispensatie is reeds aangevraagd en verleend door de bond. Brief dispensatie wordt verstrekt na gunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekpost 200110

Vraag:

200110 vs 115520. Gaat dit nu dubbelop?

Antwoord:

Pulverfrozen conform post 200110 betreft het cultuurtechnisch grondwerk, overige terrein frozen conform post 115520. Hoeveelheidsresultaatverplichting bestekpost 115520 is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 134010

Vraag:

Verwijderen, en aangebracht volgens post 122070, maar dit was slechts 560 m² - 560 * 0,5 = 28 m³. Kopt de 3.312 m³ wel? P.s. 202810 betrft vervoeren vrijkomende grond.

Antwoord:

Hoeveelheidresultaatverplichting is 28 m³ (560 m² x 0,05 m) te ontgraven straatzand. De aannemer wordt eigenaar van de vrijgekomen materialen na verwijderen van de bouwweg. Bestekspost 134010 is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpost 122070

Vraag:

560 m² op fundering aangebracht volgens post 122060 (1500 m²). Gaat dit goed?

Antwoord:

De straatlaag van de betreffende bestekspost wordt uitsluitend toegepast onder de betonplaten van de bouwweg. Het menggranulaat zoals omschreven in bestekspost 122060 heeft betrekking op de volledige bouwweg. Ter verduidelijking zijn de tekeningen 20HB0551-XX-101 en 20HB0551-XX-102, betreffende de bouwplaatsinrichting, aan deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op: 19 sep 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Bestekpost 122040+50

Vraag:

Geen gewichtseisen gesteld aan het geotextiel?

Antwoord:

Het type toe te passen geotextiel is toegevoegd, besteksposten zijn gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op: 19 sep 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Bestekpost 116230

Vraag:

Is het bekend hoe diep de "kunststofbuis" ligt?

Antwoord:

Rekening houden met van diepteligging van 0,80 m, bestekspost gewijzigd. Tevens zijn besteksposten 116330, 116430 en 116530 gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekpost 1147 + 1148

Vraag:

Zijn de te verwijderen hekwerken/ballenvangers voorzien van betonfundering?

Antwoord:

Enkel bij de ballenvangers is een betonfundering aanwezig, besteksposten 1147 en 1148 zijn gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekpost 114590

Vraag:

Is de lichtmast voorzien van een betonfundering?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

2e Nota

Vraag:

In verband met de antwoorden op de 1e nota is het mogelijk om een 2e nota toe te voegen?

Antwoord:

Wanneer er naar aanleiding van de beantwoording nog vragen zijn, kunnen deze tot uiterlijk 25 september 2025 uiterlijk om 11.00 uur gesteld worden. De uiterlijke ontvangst van de inschrijving 10 oktober 2025 om 11.00 uur blijft de deadline.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

13

Kerncompetentie

Vraag:

Het bestek betreft de aanleg van een kunstgrasvoetbalveld. Hiervoor heeft u marktpartijen benaderd die gespecialiseerd zijn in deze werkzaamheden. Echter wordt er een kerncompetentie gevraagd voor rioolwerkzaamheden met een waarde van 250K. Wij verzoeken u deze kerncompetentie te laten vervallen of dat een referentie van een onderaannemer ook wordt geaccepteerd.

Antwoord:

De kerncompetentie wordt gewijzigd naar €50.000. Een referentie van de onderaannemer is ook akkoord. De referentie betreft de aanleg van riolering in de openbare ruimte voor de afvoer van vuil- en/of regenwater, aangesloten op het openbare rioolstelsel. Bijlage E is aangepast en vervangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Sportvloerenconstructie

Vraag:

Is het toegestaan om een dunnere constructie te bouwen? Zowel in de onderbouw als de sporttechnische laag? Is het ook toegestaan om een andere bouwsoort te gebruiken bij de sporttechnische laag?

Antwoord:

Voorgestelde constructie van minimaal 0,50 m hoogte dient gehandhaafd te worden, hierop is ook het drainage plan ingesteld. Zowel de onderbouw, fundering als sportvloer dienen te voldoen aan de gestelde eisen conform het bestek

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Tijdsbepaling

Vraag:

Klopt het dat het project aanvangt op 13-11?

Antwoord:

Deze datum is indicatief. Daadwerkelijke startdatum vindt plaats in overleg met de opdrachtgever. Einddata zijn wel bepalend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Korting

Vraag:

Het bedrag is momenteel erg hoog en onrealistisch ook graag aanpassen naar een mildere vorm .Tevens graag een check op punt 3, volgens mij gaat dit voornamelijk over een andere aannemer klopt dit wel?

Antwoord:

De korting met betrekking tot punt 2 blijft gehandhaafd, dit is een strikte afspraak met de vereniging.

De korting met betrekking tot punt 3 heeft samenhang met de opleverdatum van de bouwaannemer. Aansluitend 6 weken tijd op het werk gereed te maken. De boete hiervoor wordt verlaagd naar €500 voor de eerste vijf kalenderdagen, €1.000 voor de daarop volgende werkdagen.

Deel 1, lid 05, punt 4 wordt gewijzigd.

De datum van oplevering van de sportaccommodatie (punt 3) is indicatief. Ondertussen is het de verwachting dat deze in januari wordt opgeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

19 sep 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

SROI

Vraag:

Momenteel wordt er nogal erg veel aan invulling SROI gevraagd, kan dit worden aangepast naar 2% van de loonsom?

Antwoord:

Nee, 3% is het minimumpercentage van de gefactureerde omzet dat wij hanteren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op: 19 sep 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
08 onderaanneming

Vraag:

De eis van 50% van de werkzaamheden moet worden uitgevoerd voor de hoofdaannemer is geen realistische eis. Er zijn namelijk maar een aantal bedrijven welke zoveel in eigen beheer zullen hebben en dit daadwerkelijk zouden kunnen behalen. Graag laten vervallen.

Antwoord:

Deze eis vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op: 19 sep 2025